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1. Velkomst 

 
2. Siden sidst   

Ingen bemærkninger 
 

3. Status på Kroppedals bevilling til naturprojekt og -vejleder v/ Mads Thernø  
 Afbud fra Mads Thernø, så punktet udskydes. 
 

4. Naturudvikling i Store Vejle ådal, fondsstøttet forprojekt, og delprojekt i Egelundpar-
ken med genslyngning og helårsgræsning v/ Henriette Voigt og Knud anker Iversen 
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Høje-Taastrup Kommune har sammen med Albertslund og Ishøj kommuner samt I/S 
Strandparken modtaget tilsagn fra 15. Juni Fonden og Åge V. Jensen til et forprojekt 
om at skabe mere natur i Store Vejleådal. Fondene har ønsket at fremme naturpro-
jekter i ådalen, som kan integreres med det igangsatte klimalavbundsprojekter og har 
bevilget 1 mio. kr. til at afdække og beskrive en række naturprojekter. Forprojektet 
løber frem til efteråret 2024.  

Forprojektet vil afdække og pege på en række nærmere definerede naturprojekter. 
Ved en efterfølgende etablering af naturprojekterne i Store Vejle ådalen kan der ska-
bes mulighed for nye naturtyper og mere biodiversitet i vandløbet og på engene. For 
eksempel vil projekter med udvidelse af afgræsning med kvæg være en mulighed, 
værdifuld botanik kan fremmes gennem afrømning af overjord, hydrologien kan 
genoprettes med lavbundsarealer, og åen genslynges og omlægges for at skabe na-
turlig dynamik og understøtte bedre levesteder for dyr og planter. 
 
Ved gennemførelse af projekterne i Store Vejle ådal, vil det bidrage til Kommuneplan 
2021´s realisering af ambitionerne for mere biodiversitet med en mangfoldighed af 
liv, der understøtter en rig og varieret natur. Ved iværksættelse af konkrete tiltag vil 
det desuden understøtte kommunens Natur- og Friluftspolitik 2018-2028 og den kom-
mende 12-årige Udviklingsstrategi med det overordnede tema ”fællesskaber” og de 
tre ben - sundhed, børn og unge samt grøn kommune.   
 
KAI kunne fortælle, at DN i HTK og i Albertslund er gået sammen om at søge Den 
danske Naturfond om midler til gennemfører et græsningsprojekt med helårsgræsning 
i området Egelundsparke, hvor der vil indgå kommunalt ejede arealer på begge sider 
af Store Vejle ådal. KAI oplyste, at de to kommuner vil søge midler til genslyngning af 
åen på denne strækning. 
 
AL støttede op om både delprojektet i Egelundsparken og hele det store naturgenop-
retningsprojekt, og oplyste at han også sidder i Naturgruppen. Og her er organisatio-
nerne også meget glade for, at man nu er nået så langt og kan se nogle mulige na-
turprojekter. 
Agendarådet var meget positivt stemt overfor naturprojektet og bakker op om projek-
tet og ansøgningen til Naturfonden 
 

5. Stier i Høje-Taastrup v/ Niels Egebjerg  
NE fortalte om et stort stiprojekt, som Friluftsrådet arbejder med inden for seks pro-
jekter, herunder Bedre vilkår for cykelturisme, Danmarks naturstier, Fremtidens re-
kreative naturværk-knudepunkter, Natur for alle, På sporet af Danmark samt udvik-
ling af hærvejen. 
Projektet startes nedefra med at analysere stier, og muligheder for udvikling af disse 
kommunevis samt sammenkædning over kommunegrænser. NE har lavet et udkast til 
kommissorium for en ad hoc stigruppe under agendarådet omkring udvikling af rekre-
ative stier. ASL nævnte, at det er meget svært at komme igennem på private arealer, 
og for at etablere missing links kan kræve ekspropriation med tinglysning af aftaler. 
NE så gerne at man først så på knudepunkter og sammenhænge til f.eks Store Vejle-
ådal. NJB nævnte at Vestegnssti-ruten, er fint og sammenhængende i HTK, men når 
man kommer til Rødovre og Brøndby bliver stien væk. ASL nævnte, at pt er arbejds-
opgaven med udvikling og sammenkædning af stinettet ikke prioriteret, og pt er der 
ikke politisk opbakning til at komme videre og bruge ekspropriation ved missing links. 
Det blev drøftet til hvem der skal drive en ad hoc gruppe. PF nævnte, at det er langt 
nemmere at støtte op politisk, når der ligger konkrete forslag til stiforløb og der ifm 
dette kan afsættes økonomiske midler hertil. EV bakker op, og vil gerne se på kon-
krete forslag. NE nævnte, at friluftsrådet vil komme med bemærkninger til stitemaet 
ifm høringen om Udviklingsstrategien. Det blev aftalt at NJB og ASL går i tænkeboks 
om, hvordan arbejdet kan organiseres, og vender tilbage ved næste møde. KAI bak-
kede op om et skarpere fokus på stierne. EV anbefalede, at man tager fat i handicap-
rådet. Oplysninger om handicapstier i Danmark kan findes på hjemmesiden Forside | 
udinaturen.dk eller via app ”Ud i Naturen” under handicapstier. 
EL oplyste at der siden november ikke har været lys på stien fra Selsmosen og vest 
på (Høje-Taastrup stien). NJB tager problemet med videre. Alle kan indberette fejl 
ved belysning til Andel lumen på hjemmesiden Fejlmeld gadebelysning i Høje-Taa-
strup • Andel Lumen eller på App Dit Gadelys. 

https://udinaturen.dk/
https://udinaturen.dk/
https://andellumen.dk/fejlmeld-gadebelysning/hoeje-taastrup/
https://andellumen.dk/fejlmeld-gadebelysning/hoeje-taastrup/
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6. Orientering fra skovråd og biodiversitetsudvalget v/Nicky Jon Bursøe 
Biodiversitetsudvalget består af Michael Ziegler (formand), Henrik Torning, Lars Prier, 
Özdes Durukan, Thomas Bak, samt 4 udvalgte borgere bestående af Tina Sørensen, 
Marc Ankerstjerne, Johannes Thulesen, Tobias Harpsøe. Se medsendte referat fra 
mødet. 
Der blev talt kommissorium, og der skal arbejdes med de 18 visionsplan med en be-
sigtigelse af 4 visionsplaner 2024, herunder Selsmosen/ eller Fløng skoven, Høje-Taa-
strup kilen og vandværksgrunden. 
Skovrådet drøftede kommissoriet, om udvidelse af kommissoriet så man også kan ar-
bejde med skovplantninger af små arealer på 0,5 ha. Der vil blive arrangeret en ud-
flugt for at se på 6 bynære arealer, hvor der kan rejses miniskov.  
Der blev orienteret om, at HTK har købt en grund, hvor der skal rejses skov – den lig-
ger nord for Hakkemosen på den anden side af motorvejen og vest for Sengeløsevej. 
AL supplerede med, at dette køb er historisk, og han er meget glad for at det lykkes. 
Driftsbyen er blevet bedt om at komme med en grov skitse for, hvordan arealet 
kunne tilplantes. EH spurgte til, om der også kan blive lavet en sikker cykelovergang 
fra den kommende nye skov og videre mod øst til Greenessminde på den første del af 
Snubbekorsvej.. 
 

7. Orientering fra forvaltningen herunder svar til EL på spørgsmål vedr. Selsmose-områ-
dets nybyggeri  

EL har stillet spørgsmål om en vedtagen lokalplan der rummer 248 boliger, efterføl-
gende kan ændres til 300 boliger med en forøget bebyggelsesprocent 21 %. ASL sva-
rede, at det er bestemmelserne i lokalplanen, der angiver, hvor mange boliger der 
kan bygges. I lokalplanen er antallet af boliger angivet til 275 med en fordeling mel-
lem forskellige størrelse lejligheder. Uanset om antallet af boliger evt. skulle blive 
større, så er det byggefelter og rumligheder, der bestemmer hvor meget byggeriet 
kommer til at fylde – der kan altså ikke bygges flere m2, udenfor byggefelter eller hø-
jere, end lokalplanen bestemmer det. 
Kan man uden at komme i kollision med kommuneplanen sætte et byggeri i gang 4 år 
før planlagt (Kommuneplanen siger at byggeriet mellem Selsmosen og jernbanen skal 
sættes i gang i 2028). ASL oplyste, at kommuneplanen ikke er det endelige plan-
grundlag for et område. Hvis Byrådet ønsker en anden anvendelse af et område, end 
det der er angivet i kommuneplanen, kan det ændres ved at vedtage et kommune-
plantillæg, der giver muligheden for ændringen. I kommuneplan 2021 er området syd 
for Selsmosen udlagt til centerområde til kontor- og serviceerhverv, kulturelle institu-
tioner m.m. med en bebyggelsesprocent på 90 og max. 3 etager. Dette kan blive æn-
dret med et kommuneplantillæg, der kommer i høring sammen med lokalplanen for 
området. Dette besluttede Byrådet at gøre ved en principbeslutning den 13. decem-
ber 2023 https://dagsordener.htk.dk/vis?id=54494380-89fc-435c-8128-
53491712d0b6&punktid=d1aeab89-a087-4037-bb60-2738f046212b  
Administrationen er ved at udarbejde kommuneplantillæg og lokalplan, som vil 
komme i offentlig høring primo 2024. Der er derfor ikke truffet endelig beslutning om 
projektet, men det er ikke ulovligt for Svanen allerede nu at reklamere for projektet, 
men de kan selvfølgelig ikke gå i gang med at bygge eller lignende, før lokalplanen er 
vedtaget endeligt. 
EL spurgte til om der er regler for hvor længe arbejdskørsel ifm anlægsarbejde. ASL 
oplyste, at der er generelle regler om støj fra bygge- og anlægsarbejde, og arbejdet 
skal udføres mellem kl 7-18. Flere oplysninger kan findes på kommunens hjemmeside 
Regulering af støjende og støvende bygge- og anlægsarbejder (htk.dk) 
  

8. Kommunens udviklingsstrategi, herunder også cykelstier v/Arne Schøller Larsen 
Der er deadline for høringssvar til Udviklingsstrategien den 11. februar. 
Udviklingsstrategien er byrådets vision for udvikling af kommunen de næste 12 år. 
Når Udviklingsstrategien er vedtaget, skal Kommuneplanen sikre at de fysiske tiltag 
der skal til for at gennemføre Udviklingsplanen gøres mulige. F.eks. nye veje, bolig-
områder, stier, grønne områder m.m. Med hensyn til cykelstier er den nye cykelpolitik 
det vigtigste værktøj men det er klart at kommuneplanen gennem stiplanlægning 
også spiller ind. Dertil kommer at der i budgetforliget for 2024 er aftalt følgende: 
”Cyklisme er en del af løsningen på transportens CO2-udledning. Men der er brug for 

https://dagsordener.htk.dk/vis?id=54494380-89fc-435c-8128-53491712d0b6&punktid=d1aeab89-a087-4037-bb60-2738f046212b
https://dagsordener.htk.dk/vis?id=54494380-89fc-435c-8128-53491712d0b6&punktid=d1aeab89-a087-4037-bb60-2738f046212b
https://www.htk.dk/erhvervsliv/miljoe/regulering-af-stoejende-og-stoevende-bygge-og-anlaegsarbejder
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at arbejde bredt med bæredygtig transport. Derfor afsættes der midler til en halv stil-
ling i By- og Miljøcenteret mhp at styrke kommunens arbejde med og understøttelse 
af den bæredygtige transport”.  Arbejdet er gået i gang og administrationen vender 
tilbage med en status på arbejdet herunder evt. involvering af Agendarådet. 
 EH opfordrer til, at lave flere forbindelser mellem de store knudepunkter (primært 
landsbyerne), så man ikke altid skal til Roskildevej for at komme til f.eks Roskilde. 
 

9. Natur- og Miljøpuljen   
Ingen indkomne ansøgninger til denne runde. 
 

10. Bordet rundt  
CGS – læs cykelpolitikken og så send en mail til BMC@HTK.dk. Søndag den 9. juni er 
der store cykeldag. CGS efterlyser en medleder til at gennemføre turen. 
CP – ønsker et møde med kommunen og RUC omkring udledning af CO2. 
EL – Tåstrup Have skal vandet hentes herfra til det nye byområde. 
NB – Boringsnære områder og det er indgået frivillige aftaler om ikke at bruge pesti-
cider og gødning i de boringsnære områder omkring Fløng Vandværks indvindingsbor-
inger. 
JS – Med i arrangement med fejring af 10-års jubilæum for Fløngskoven. DM i skyd-
ning holdes i september i Hedehusene.  
SG – ledige pladser til praktisk biavl. 
NE – der er ansøgningsfrist 15. februar til forskellige projekter. Oversigten findes på 
Friluftsrådets hjemmeside Søg tilskud til friluftsliv | Friluftsrådet (friluftsraadet.dk) 
BJ – Alision laver en række arrangementer for børnefamilier. Altid sidste søndag i 
hver måned. 
KAI – naturplanteskolen åbner 21-22. marts. 
 

11. Eventuelt 
Link direkte til HTK´s digitale kort og geodata Digitale kort og geodata (htk.dk) 
 

12. Emner til næste agendarådsmøde: vandkredsløb 
Vand i byen 
Mobilitetsgruppen. 
 

13. Mødekalender 2024 
2. maj                                                                                                                 
5. september (ekskursion) 
21. november 
 
 
 
 
 

https://friluftsraadet.dk/tilskud-til-friluftsliv
https://www.htk.dk/om-kommunen/info-om-kommunen/digitale-kort-og-geodata?term=Digitale%20kort%20og%20geodata

